

Tid for tilmelding til Diplomuddannelse for ledelse

Det er unikt, at Køge Handelsskole kan tilbyde lokal uddannelse på så højt niveau

Tekst og foto Søren Dam

DIPLOMUDDANNELSE: Center for Diplomledelse, som er et samarbejde mellem Køge Handelsskole, Handelsskolen Sjælland Syd og University College Sjælland, er nu meget langt fremme med gennemførelse af det første modul "Det personlige lederskab" i den 6 moduler lange uddannelse.

Vi modtager netop nu indmeldelser til det nye hold, som forventes at starte op i uge 2/2009 her i Køge og uge 5 i Næstved, fortæller studiekoordinator Charlotte Due, som forøvrigt gerne svarer på spørgsmål fra potentielle studerende, som er usikre på om uddannelsen er noget for dem.

Testamonia

Erhvervs-Sektionen har talt med 2 studerende fra det første hold, som startede uddannelsen i august måned 2008, og som nu har gennemført 5 af de 7 dagslektioner, som det første modul består af. De 2 er Britt Bull, som til daglig fungerer som afdelingsleder i PFA, samt Ole Larsen, som er ansat som leder ved den sikrede døgninstitution "Stevnsfortet". Dermed repræsenterer de også de 2 forskellige grupperinger blandt de studerende, nemlig henholdsvis de private firmaer og de offentligt ansatte.

Britt fortæller, at hun som baggrund for at søge optagelse på Diplomuddannelsen havde oplevet behovet for at lukke "gabet" mellem de ledelsesopgaver, der er en del af hendes hverdag, og de teorier og ledelsestrategier, der ligger bag de daglige handlinger.

- Jeg synes, at uddannelsen er bygget op lige efter mit hoved, siger hun. - Dermed sigter jeg dels til undervisningsdagen hver 14. dag, og dels til muligheden for at specialisere sig på visse dele af uddannelsen, forklarer hun. Jeg glæder mig ikke mindst til at kunne dygtiggøre mig inden for strategisk planlægning senere i forløbet, forklarer hun.

Som bosiddende i Køge er det samtidig ideelt for mig at kunne gennemføre uddannelsen i nærmiljøet, forklarer hun. - Det betyder også noget for det netværk, som vi naturligt etablerer i forbindelse med studiet, da jeg anser det



Britt Bull og Ole Larsen, som nu er godt i gang med Diplomuddannelsen ved Center for Diplomledelse på Køge Handelsskole,

det for en ekstra positiv dimension, at det udover at være et fagligt netværk samtidig kan udvikle sig til et socialt netværk i nærområdet, forklarer hun.

Militær baggrund

Ole Larsen fortæller også om behov for at blive "klædt på"

teoretisk, og oplever samtidig en klar tilskyndelse fra sin arbejdsgiver om at gennemføre relevant lederuddannelse. - Det er en naturlig del af det udviklingsforløb, vi gennemgår, og som jeg forøvrigt selv tilrettelægger for de medarbejdere, jeg har det daglige ledelsesansvar overfor, under-

streger han.- Jeg har bl.a. baggrund fra en militær karriere, som har budt på en omfattende intern lederuddannelse i militæret, men har altså alligevel mod på mere.

- Jeg sætter stor pris på samværet med de andre studerende, og de muligheder det giver for at udveksle erfaringer, synspunkter og problemstillinger fra det daglige arbejde, fortæller han. Man går virkelig styrket herfra, udover den teoretiske del, forklarer han.

- Undervisningsdagen hver 14. dag her på skolen er virkelig en inspirerende dag for mig, fortsætter han. - Jeg føler mig rigtig privilegeret, når jeg skal afsted, og får en masse gode ting ud af samværet med de andre studerende, som jeg måske ikke havde forestillet mig på forhånd, forklarer han.

Hjemmearbejde

Man skal være forberedt på 1½ - 2 timers daglig læsning/opgaveløs-

ning mellem undervisningsdagene, forklarer de samstemmende. - Et stofområde på 2 - 300 sider til hver gang er almindeligt, og det er ikke skønlitteratur, forklarer de.

Det er derfor også vigtigt, at bagland, familie o.s.v. er indstillet på at man gennemfører et sådant studie, da det kræver "ofre" af alle parter. Men konklusionen står klar fra de 2: - Det er stærkt anbefalelsesværdigt, inspirerende og noget man bare glæder sig til at skulle beskæftige sig med, så

hermed er bolden givet op til alle dem, som overvejer en relevant, kompetencegivende lederuddannelse.

Der er infomøde om uddannelsen den 25. november 2008 kl.17.00 på Køge Handelsskole, Lyngvej 19 i Køge. Du kan tilmelde dig infomødet, og få yderligere information om uddannelsen ved at kontakte Charlotte Due på tlf. 56 67 04 78 eller via e-mail cd@adm.khs.dk.



Et kig ind i klasselokalet vidner om dialog, debat, læring og erfaringsudveksling i lange baner...